
30 日機輸プ業第 40 号 

2018年 5月 1日 

 

各 位 

日本機械輸出組合 

理事 南塚 誠一 

 

「インフラ輸出における国別戦略策定シンポジウム」の開催日程変更について 

 
拝啓、貴社ますますのご隆昌慶賀に存じます。 

 
 さて、標記につきましては、5 月 14 日（月）としてご案内いたしましたところ、諸般の事情により 5

月 15 日（火）の同一時刻にて開催いたしたく、改めてご案内いたします。ご迷惑をおかけいたしますこ

と、お詫び申し上げます。 

 
（以下、当初のご案内文です） 

 さて、世界のインフラ需要は大幅に拡大すると予想されているものの、海外市場での日本企業の受注率

は低く、直近では中国だけでなく韓国にも劣る状況となっております。また価格競争力は中韓企業に加え

欧米企業に対しても概ね劣後しているという分析もあります。こうした中で、我が国の質の高いインフラ

システムを活用した海外展開のためには、分野別に今後注力すべき重点国を特定することが必要と考えら

れます。 

 こうした状況をふまえ、経済産業省では「平成 29 年度内外一帯の経済成長戦略構築に係る国際経済調

査事業（戦略的案件形成を念頭においた国別戦略策定調査）」を実施しておりますが、今般、同省と調査

委託先より調査内容（添付参照）のご紹介いただく機会を得ましたので、ご案内いたします。当日は業種

横断的に多方面からのご参加も歓迎です。また、双方向での意見交換も行いたいと思います。 

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、ご関心の向きは、お手数ですが準備の都合等もあり、5 月

10 日（木）を目途に、お申込み頂きたくお願い申し上げます。 

                                           敬具 

                    記 

 

日時：平成 30年 5 月 15日（火） 15：30～17：00 

 場所：組合第一会議室（定員：約 40 名） 

講師： 経済産業省 貿易経済協力局 通商金融課 課長補佐 石渡慧一氏 

    ＰｗＣアドバイザリー合同会社 Director 小川麻理子氏 

ＰｗＣコンサルティング合同会社 Manager 杉原潤一氏 

 (注 1）お申込み方法 

セミナー参加ご希望の方は、5 月 10 日（木）までに、当組合ホームページのセミナー開催案内

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）からお申込み下さい。 

※なお、会場の都合で定員は 40 名です。定数に達し次第、申し込み受け付けを終了します。 

(注 2）参加費  組合員は無料です。 

(注 3）キャンセル方法  5 月 10日（木）までに、下記事務局までメールにてご連絡下さい。 

事務局/お問合せ先 日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：南塚、香取、田平、田中） 

TEL：03-3431-9808 / Eメール tanaka@jmcti.or.jp 

以上 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:tanaka@jmcti.or.jp

